Em resumo, a solução traz um impacto positivo tanto para a educação, com a melhoria da 

alimentação escolar, quanto para o desenvolvimento rural e sustentável, com o incentivo à 

agricultura familiar e o empreendedorismo rural. 

3. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O valor total estimado da contratação será de R$ 746.038,00 (setecentos e quarenta e seis mil e 

trinta e oito reais). 

3.2. Os preços unitários referenciais e a memória de cálculos para obtenção do preço referencial, 

encontram-se anexos a este estudo técnico. 

3.3. Os preços foram obtidos através de consulta direta a fornecedores.